
 
 

 

Staffelzusammensetzung 20/21 

Weibliche Jugend 
Bezirk Rhein-Neckar-Tauber  
 

Ramona Müller  
Geschäftsführerin 

Badischer Handball-Verband 

Tel.: 0721 91356-0 
Mobil: 0172 68 77 279 

Ramona.mueller@badischer-hv.de 

Homepage 
Facebook 

Instagram 

 

 

 

 

wA-Jugend Bezirksliga    

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJA-BL JSG Taubertal 209 81 HBW 

wJA-BzL1 HSG TSG Weinheim/TV 
Oberflockenbach 

24227 120 wJA-BzL1 

wJA-BzL1 TV Sinsheim 22020 76 wJA-BzL1 

wJA-BzL1 SGH Waldbrunn/Eberbach 22052 71 wJA-BzL1 

wJA-BzL1 SV Waldhof Mannheim 07 24073 55 wJA-BzL1 

wJA-BzL1 TV Brühl 24056 55 wJA-BzL1 

Die wJA-BzL1 spielt 1,5 Runden = 12 Spiele. 

 

wB-Jugend 1. Bezirksliga     

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJB-BL HSG Bergstraße 24246 125 wJB-BzL1 

wJB-BL TV Mosbach 27011 123 HBW 

wJB-BzL1 TV Brühl 24056 109 wJB-BzL1 

wJB-BzL1 SG Schwarzbachtal 22362 98 wJB-BzL1 

wJB-BzL1 SG Edingen/Friedrichsfeld/ Wiebl. 24507 97 wJB-BzL1 

wJB-BzL1 SV Waldhof Mannheim 07 24073 93 wJB-BzL1 

wJB-BL HG Oftersheim/Schwetzingen 24083 89 wJB-BzL1 

wJB-BL SG Nußloch 22045 83 wJB-BzL1 

wJB-BzL1 HSG TSG Weinheim/TV 

Oberflockenbach 2 

24227 62 wJB-BzL1 

wJB-BzL1 TV Sinsheim 2 22020 26 wJB-BzL1 

 

wB-Jugend 2. Bezirksliga     

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJB-BzL2 SG HD-Kirchheim 22034 88 wJB-BzL2 

wJB-BzL2 JSG Dielheim/Baiertal 22291 87 wJB-BzL2 

wJB-BzL2 TSV Phönix Steinsfurt 22021 85 wJB-BzL2 

wJB-BzL2 HSG St. Leon/Reilingen 24249 83 wJB-BzL2 

wJB-BzL2 TSV Handschuhsheim Frauen 22204 75 wJB-BzL2 

wJB-BzL2 TB Neckarsteinach 22044 0 wJB-BzL2 

Die wJB-BzL2 spielt 1,5 Runden = 15 Spiele. 

 

wC-Jugend 1. Bezirksliga     

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJC-BL MSG Leutershausen/Heddesheim/ 

Saase 

24294 155 wJC-BzL1 

wJC-BzL1 HSG Bergstraße 24246 154 wJC-BzL1 

wJC-BzL1 SG Schwarzbachtal 22362 152 wJC-BzL1 

wJC-BL JSG Rot-Malsch 22337 149 wJC-BzL1 

wJC-BzL1 SG Walldorf Astoria 1902 Frauen 22217 146 wJC-BzL1 

wJC-BzL2 HSG St. Leon/Reilingen 24249 140 wJC-BzL1 

wJC-BzL2 TV Brühl 24056 140 wJC-BzL1 

wJC-BzL1 TSV Handschuhsheim Frauen 22204 137 wJC-BzL1 

wJC-BzL2 JSG Dielheim/Baiertal 22291 130 wJC-BzL1 

wJC-BzL1 HSG TSG Weinheim/TV 
Oberflockenbach 

24227 129,5 wJC-BzL1 
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wC-Jugend 2. Bezirksliga     

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJC-BzL2 TSV Phönix Steinsfurt 22021 128 wJC-BzL2 

wJC-BzL1 SG Edingen/Friedrichsfeld/ 
Wieblingen 

24507 127 wJC-BzL2 

wJC-BzL1 SV Waldhof Mannheim 07 24073 126 wJC-BzL2 

wJC-BzL2 TV Schriesheim 24077 124,5 wJC-BzL2 

wJC-BzL2 SC Wilhelmsfeld 22051 123 wJC-BzL2 

wJC-BzL1 TSG Wiesloch 22050 121 wJC-BzL2 

wJC-BzL2 SG Vogelstang/Viernheim 24368 112 wJC-BzL2 

wJC-BzL1 HC MA-Neckarau 24260 101 wJC-BzL2 

wJC-BzL2 TV Eppelheim 22029 97 wJC-BzL2 

 

wC-Jugend 3. Bezirksliga     

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJC-BzL2 SG MTG/PSV Mannheim 24088 96 wJC-BzL3 

wJC-BzL1 KuSG Leimen 22038 90 wJC-BzL3 

wJC-BzL1 JSG Rot-Malsch 2 22337 85 wJC-BzL3 

wJC-BzL2 SGH Waldbrunn/Eberbach 22052 74 wJC-BzL3 

wJC-BzL2 SG HD-Kirchheim 22034 45 wJC-BzL3 

wJC-BzL1 TSV Birkenau 2 24055 44 wJC-BzL3 

wJC-BzL2 MSG Leutershausen/Heddesheim/ 
Saase 2 

24294 0 wJC-BzL3 

wJC-BzL2 SG Schwarzbachtal 2 22362 0 wJC-BzL3 
 

  

wD-Jugend 1. Bezirksliga     

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJD-BzL1 TSG Ketsch 24063 174 wJD-BzL1 

wJD-BzL1 HSG TSG Weinheim/TV 
Oberflockenbach 

24227 167 wJD-BzL1 

wJD-BzL1 TV Bammental 22025 165 wJD-BzL1 

wJD-BzL1 JSG Rot-Malsch 22337 164 wJD-BzL1 

wJD-BzL1 SG Walldorf Astoria 1902 Frauen 22217 161 wJD-BzL1 

wJD-BzL1 SG Nußloch 22045 160 wJD-BzL1 

wJD-BzL1 SG Vogelstang/Viernheim 24368 159 wJD-BzL1 

wJD-BzL1 TV Sinsheim 22020 152 wJD-BzL1 

wJD-BzL1 TV Schriesheim 24077 111 wJD-BzL1 

wJD-BzL2 SG MTG/PSV Mannheim 24088 109 wJD-BzL1 
  

wD-Jugend 2. Bezirksliga     

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJD-BzL1 SG Schwarzbachtal 22362 144 wJD-BzL2 

wJD-BzL2 TSG Eintracht Plankstadt 24075 141 wJD-BzL2 

wJD-BzL2 JSG Ilvesheim/Ladenburg 24215 137 wJD-BzL2 

wJD-BzL1 TSV Germania Malschenberg 22040 99 wJD-BzL2 

wJD-BzL2 TSG Seckenheim 24223 89 wJD-BzL2 

wJD-BzL1 TSG Wiesloch 22050 88 wJD-BzL2 

wJD-BzL2 SV Waldhof Mannheim 07 24073 79 wJD-BzL2 

wJD-BzL2 TSG Ketsch 2 24063 46 wJD-BzL2 

wJD-BzL3 HSG Bergstraße 24246 157 wJD-BzL2 
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wD-Jugend 3. Bezirksliga Staffel 1 Nord    

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJD-BzL3 MSG Leutershausen/Heddesheim/ 
Saase 

24294 132 wJD-BzL3-1 

wJD-BzL3 HSG TSG Weinheim/TV 
Oberflockenbach 2 

24227 113 wJD-BzL3-1 

wJD-BzL3 TSV Birkenau 24055 93 wJD-BzL3-1 

wJD-BzL3 TSV Handschuhsheim Frauen 22204 55 wJD-BzL3-1 

wJD-BzL3 TV Schriesheim 2 24077 49 wJD-BzL3-1 

wJD-BzL3 TSG Germania Dossenheim 22027 41 wJD-BzL3-1 

wJD-BzL1 SG Vogelstang/Viernheim 2 24368 0 wJD-BzL3-1 
 

wD-Jugend 3. Bezirksliga Staffel 2 Süd    

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJD-BzL3 JSG Dielheim/Baiertal 22291 143 wJD-BzL3-2 

wJD-BzL3 HSG St. Leon/Reilingen 24249 118 wJD-BzL3-2 

wJD-BzL3 HG Oftersheim/Schwetzingen 24083 112 wJD-BzL3-2 

wJD-BzL3 TV Brühl 24056 111 wJD-BzL3-2 

wJD-BzL3 SC Sandhausen 22047 91 wJD-BzL3-2 

wJD-BzL3 SG Horan 24090 86 wJD-BzL3-2 

wJD-BzL3 SG Walldorf Astoria 1902 Frauen 2 22217 83 wJD-BzL3-2 

wJD-BzL3 TV Sinsheim 2 22020 0 wJD-BzL3-2 

Sollten in der BzL3 mehrere Abmeldungen erfolgen, wird der Bezirk RNT eine 10er Staffel bilden. 

Sollte der Bezirk RNT mit 2 gleichberechtigten BzL3-Staffeln spielen wird am Schluss zusätzlich 
überkreuz gespielt. Entsprechend erhöht sich die Anzahl der Spiele dann von 12 auf 14 Spiele. 

 

 

Zusatzinformation zur Einteilung der wE-Jugend. 
Für diese Staffeln ist noch keine finale Entscheidung gefallen. Alle beteiligten Vereine werden über 
die beiden aufgeführten Varianten informiert und um Rückmeldung gebeten. Die Variante mit dem 
größeren Zuspruch wird umgesetzt. Der Austausch erfolgt per Mail. 

 

Variante 1: Es wurden nach "Leistungspunkten" zwei getrennte Staffeln erstellt. 
 

wE-Jugend 1. Bezirksliga     

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJE-BzL1 TSG Ketsch 24063 115 1 

wJE-BzL1 TV Bammental 22025 109 2 

wJE-BzL2 SG Walldorf Astoria 1902 Frauen 22217 109 3 

wJE-BzL1 HSG Bergstraße 24246 105 4 

wJE-BzL1 JSG Rot-Malsch 22337 105 5 

wJE-BzL2 TV Sinsheim 22020 104 6 

wJE-BzL2 SG Nußloch 22045 103 7 

wJE-BzL2 TSV Germania Malschenberg 22040 99 8 

wJE-BzL2 MSG 
Leutershausen/Heddesheim/Saase 

24294 87 9 

 

wE-Jugend 2. Bezirksliga     

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJE-BzL1 SG Edingen-Friedrichsfeld 24222 70 10 

wJE-BzL2 HG Oftersheim/Schwetzingen 24083 70 11 

wJE-BzL2 TV Brühl 24056 70 12 

wJE-BzL2 SG Vogelstang/Viernheim 24368 56 13 

wJE-BzL2 TV Rheinau 24184 54 14 

wJE-BzL2 SG Schwarzbachtal 22362 45 15 

wJE-BzL2 TSG Wiesloch 22050 44 16 

wJE-BzL2 SC Sandhausen 22047 44 17 

wJE-BzL2 JSG Rot-Malsch 2 22337 41 18 

wJE-BzL2 TSV Phönix Steinsfurt 22021 0 19 
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Variante 2: Es wurden nach "regionalen Gesichtspunkten" zwei getrennte Staffeln erstellt. 
 

wE-Jugend 1. Bezirksliga Nord    

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJE-BzL1 TSG Ketsch 24063 115 1 

wJE-BzL1 HSG Bergstraße 24246 105 4 

wJE-BzL2 MSG Leutershausen/Heddesheim/ 
Saase 

24294 87 9 

wJE-BzL1 SG Edingen-Friedrichsfeld 24222 70 10 

wJE-BzL2 HG Oftersheim/Schwetzingen 24083 70 11 

wJE-BzL2 TV Brühl 24056 70 12 

wJE-BzL2 SG Vogelstang/Viernheim 24368 56 13 

wJE-BzL2 TV Rheinau 24184 54 14 

wJE-BzL2 SC Sandhausen 22047 44 17 
 

wE-Jugend 2. Bezirksliga Süd    

Gemeldete Spielklasse Verein Nummer Punkte Info 

wJE-BzL1 TV Bammental 22025 109 2 

wJE-BzL2 SG Walldorf Astoria 1902 Frauen 22217 109 3 

wJE-BzL1 JSG Rot-Malsch 22337 105 5 

wJE-BzL2 TV Sinsheim 22020 104 6 

wJE-BzL2 SG Nußloch 22045 103 7 

wJE-BzL2 TSV Germania Malschenberg 22040 99 8 

wJE-BzL2 SG Schwarzbachtal 22362 45 15 

wJE-BzL2 TSG Wiesloch 22050 44 16 

wJE-BzL2 JSG Rot-Malsch 2 22337 41 18 

wJE-BzL2 TSV Phönix Steinsfurt 22021 0 19 
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